
11

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 28 de setembro de 2022 Edição nº 1996

Portarias

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA Nº 063

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Vitória, bem como pelo 
art. 4º da Lei Municipal nº 5.983/2003 e pelos Decretos nº 11.827/2003 e 19.493/2021,
Considerando o § 1º do art. 5º, do Decreto Municipal Nº 19.493, de 31 de maio de 2021;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar os servidores relacionados abaixo para compor a Comissão Especial de Credenciamento (CESCSUS) no âmbito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Vitória:
Presidente (Titular):
Rafael Dutra Pansini – Matrícula nº 590156;
Membros:
Cristiane Parpaiola Prata Rocha – Matrícula nº 457671;
Fred Ferreira Lozer – Matrícula nº 602653 (Presidente Suplente);
Ludmila Karla Neves dos Albuquerque Soares Bezerra – Matrícula nº 529389.
Art. 2º. Em caso de ausência ou impedimento do titular, a presidência será automaticamente exercida pelo suplente nomeado.
Art. 3º. Os servidores nomeados para atuar nessa Comissão deverão respeitar o disposto no Decreto Municipal nº 19.493/2021.
Art. 4º. Sendo necessário, poderá a presente Comissão requerer a participação complementar de outros servidores.
Art. 5°. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria SEMUS nº 024/2021.
Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de setembro de 2022
Joanna D’Arc Victoria Barros De Jaegher

Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE FAZENDA
PORTARIA Nº 042

O Secretário Municipal de Fazenda, usando de atribuição legal que lhe confere o Decreto nº 17.340, de 21 de março de 2018,
R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora Liliane dos Anjos Quedevez - matrícula 555107 e Patrícia Benezath Rodrigues Ferraz - 
matrícula 560952, para atuarem respectivamente como gestora e gestora substituta do Acordo de Cooperação nº 0155/2022 
celebrado com o Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do Brasil Seção Espírito Santo – IEPTB/ES.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 27 de setembro de 2022
Aziz Xavier Beiruth

Secretário Municipal de Fazenda

SECRETARIA DE FAZENDA
PORTARIA Nº 043

O Secretário Municipal de Fazenda, usando de atribuição legal que lhe confere o Decreto nº 17.340, de 21 de março de 2018,
R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os servidores Cidneia Monteiro de Oliveira, matrícula 139675, como Presidente, e como membros: Viviani 
de Almeida Campos, matrícula 577699 e Maria Rita Galveas Chieppe, matrícula 602308 para compor a Comissão de 
Monitoramento e Avaliação do Acordo de Cooperação nº 0155/2022 celebrado com o Instituto de Estudos de Protesto de Títulos 
do Brasil Seção Espírito Santo – IEPTB/ES, instruído no processo administrativo nº 4143339/2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vitória, 27 de setembro de 2022
Aziz Xavier Beiruth

Secretário Municipal de Fazenda

SECRETARIA DE GOVERNO
PORTARIA Nº 356

O Secretário de Governo, usando da atribuição que lhe é delegada através do Decreto nº 10.058, de 26.08.97,
R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Anciele Busato Krohling Tiberio para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Atendimento de 
Controles Urbanos, PC-OP1, da Secretaria de Desenvolvimento da Cidade e Habitação, em substituição ao seu titular Flavia 
Ribeiro Rios Andreao, no período de 13.10.2022 a 11.11.2022, na forma do Art. 56, da Lei nº 2.994, de 17.12.82 (Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de Vitória), tendo em vista o disposto no Decreto n° 10.058/97.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 28 de setembro de 2022
Luciano Forrechi

Secretário de Governo
em exercício

pmv
Realce


